内  部  明  电

发往      见报头

等级：急                     郑教明电„2021‟193 号

各开发区党委（党工委）宣传部门、教育局，各区县（市）宣传

部、教育局，市教育局直属各学校：

    为在全市广大师生中深入贯彻习近平生态文明思想，落实好

《教育部 中共中央宣传部关于加强中小学影视教育的指导意见》

（教基„2018‟24 号）文件精神，充分发挥优秀影片在中小学生

德智体美劳全面发展中的促进作用，郑州市委宣传部、郑州市教

育局主办，郑州广播电视台承办，在郑州市中小学开展“热爱大

自然保护我的家”——科普教育电影进校园活动，以露天放映的

形式组织观看纪录电影《鹭世界》，引导师生强化树立人与自然和

  （共4页）

签批

盖章

王丽艳

王中立

中共郑州市委宣传部 郑州市教育局

关于开展科普教育电影进校园的通知

 —2—

谐共生、母爱伟大、生命可贵的理念。现将具体事宜通知如下:

一、时间安排

2021 年 5 月---2021 年 12 月。

二、观影人员范围

郑州市各中小学师生。

三、活动目标

运用《鹭世界》对中小学生进行生态文明教育和思想道德教

育，帮助学生树立正确的世界观、人生观、价值观，促进青少年

身心健康和全面发展。

   四、活动场次

300 场。

五、观影后续活动

组织开展观影征文活动。师生观看纪录片《鹭世界》，撰写观

后感，以“热爱自然，保护家园”为主题，畅谈个人感受与所受

启迪。可以抒写郑州的美，可以记录旅游风光，可以从环保角度

谈谈如何保护大自然。观影征文要真实抒发个人情感，严禁抄袭，

题目、体裁、字数不限。

各开发区教育局，各区县(市)教育局对收集的稿件进行筛选

推荐，最终活动主办单位组织专家评审。作品报送截止时间为

2021 年 11 月 20 日，邮件注明参评字样。邮箱：zzkpjydyxyx

@163.com

六、组织保障

  —3—

请各地各学校收到通知后，积极组织落实，每场经费 10000

元，从学校内涵发展经费或公用经费中列支。放映回执请于 2021

年 6 月 30 日前将发至邮箱：zzkpjydyxyx @163.com。

附件：电影《鹭世界》露天放映回执

                             2021 年 4 月 13 日

（联系人：马松林 联系电话：56970012

              郑伟豪 联系电话：17396220319

              张啸林 联系电话：15137803496）

  —4—

附  件

电影《鹭世界》露天放映回执

学校名称

所属区域

学校地址

计划放映时间

（根据实际情

况统筹安排）

观影人数

负责人及联系

方式

备注 学校负责场地、电力、师生组织等协调工作。